

### ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 1. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

### งบการเงิน

#### 13.1 ผู้สอบบัญชี

ปี 2557 นายชวลา เทียนประเสริฐกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4301  
บริษัท ดีลรอยท์ ทัช โธมัส ไซยยศ สอบบัญชี จำกัด

#### 13.2 สรุปรายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทหลักทรัพย์ฯ ในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา

##### ความเห็นของผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ

ปี 2557 ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไขแต่มีวรรคเน้น

##### ความเห็นของผู้สอบบัญชีของบริษัทหลักทรัพย์ฯ

ปี 2557 ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไขแต่มีวรรคเน้น

ปี 2556 ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นในรายงานการตรวจสอบแบบไม่มีเงื่อนไขแต่มีวรรคเน้น

**ตารางงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย**

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ		ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ			
	งบการเงินรวมของบริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)			
	2557		2556		2555 "ปรับปรุงใหม่"	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
<b>สินทรัพย์</b>						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,144,638,316	19.88	1,073,087,608	22.60	1,443,205,116	26.41
เงินฝากในสถาบันการเงิน	269,310,000	4.68	569,310,000	11.99	106,380,455	1.95
เงินลงทุนชั่วคราว	689,202,903	11.97	77,568,664	1.63	15,027,400	0.28
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	32,189,616	0.56	442,940,349	9.33	252,466,917	4.62
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	2,304,223,685	40.03	1,531,023,127	32.24	2,755,683,095	50.43
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,108,013	0.52	25,436,519	0.54	19,540,871	0.35
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,469,672,533	77.64	3,719,366,267	78.33	4,592,303,854	84.04
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทรวม	546,612,943	9.49	340,153,559	7.17	314,181,134	5.75
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	286,393,749	4.97	159,881,096	3.37	22,970,984	0.42
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	152,381,479	2.65	186,622,547	3.93	203,343,149	3.72
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	98,225,958	1.71	96,575,450	2.03	88,402,206	1.62
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	107,331,535	1.86	143,055,030	3.01	141,456,906	2.59
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	96,547,205	1.68	102,451,403	2.16	101,759,197	1.86
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,287,492,869	22.36	1,028,739,085	21.67	872,113,576	15.96
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>5,757,165,402</b>	<b>100.00</b>	<b>4,748,105,352</b>	<b>100.00</b>	<b>5,464,417,430</b>	<b>100.00</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี	187,679,778	3.26	25,096,463	0.53	186,522,483	3.41
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	1,846,213,834	32.07	1,129,699,869	23.79	1,624,143,954	29.72
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	-	57,273	-	456,765	0.01
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	-	-	-	-	338,911,299	6.20
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด	3,110,971	0.05	317,741	0.01	1,993,668	0.04
ชำระภายใน 1 ปี						
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงานที่ถึงกำหนด	2,004,090	0.03	3,213,634	0.07	2,690,160	0.05
ชำระภายใน 1 ปี						
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	187,513,862	3.26	163,900,067	3.45	194,314,693	3.56
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,226,522,535	38.67	1,322,285,047	27.85	2,349,033,022	42.99

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย						
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)						
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557						
หน่วย : บาท						
	หลังการปรับ		ก่อนการปรับ			
	โครงสร้างกิจการ		โครงสร้างกิจการ			
	งบการเงินรวมของบริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)			
	2557		2556		2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	"ปรับปรุงใหม่" จำนวนเงิน	%
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>						
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	3,110,971	0.07	3,428,712	0.06
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	42,040,960	0.73	43,651,227	0.92	36,973,929	0.68
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,108,466	0.02	1,455,682	0.03	861,769	0.02
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	43,149,426	0.75	48,217,880	1.02	41,264,410	0.76
รวมหนี้สิน	2,269,671,961	39.42	1,370,502,927	28.86	2,390,297,432	43.75
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 4,053,001,312 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	4,053,001,312					
หุ้นสามัญ 3,189,785,935 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			3,189,785,935			
หุ้นสามัญ 3,149,549,316 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					3,149,549,316	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 2,566,229,121 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,566,229,121	44.57				
ชำระครบแล้ว						
หุ้นสามัญ 2,589,743,484 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท			2,589,743,484	54.54		
ชำระครบแล้ว						
หุ้นสามัญ 2,330,759,812 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท					2,330,759,812	42.65
ชำระครบแล้ว						
หุ้นสามัญที่ถือโดยบริษัทย่อย	(9,850)	-	-	-	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	137,815,390	2.39	139,078,735	2.93	139,318,081	2.55
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(5,123,692)	(0.09)	(8,940,060)	(0.19)	3,712,491	0.06
กำไร (ขาดทุน) สะสม						
จัดสรรแล้ว						
ทุนสำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย	74,723,105	1.30	55,574,679	1.17	39,853,695	0.73
ยังไม่ได้จัดสรร	681,991,796	11.85	602,145,587	12.68	560,475,919	10.26
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	3,455,625,870	60.02	3,377,602,425	71.14	3,074,119,998	56.25
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	31,867,571	0.56	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,487,493,441	60.58	3,377,602,425	71.14	3,074,119,998	56.25
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,757,165,402</b>	<b>100.00</b>	<b>4,748,105,352</b>	<b>100.00</b>	<b>5,464,417,430</b>	<b>100.00</b>



บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	หลังการปรับ		ก่อนการปรับ			
	โครงสร้างกิจการ		โครงสร้างกิจการ			
	งบการเงินรวมของ บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 “ปรับปรุงใหม่”	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
รายได้						
ค่านายหน้า	1,024,704,552	64.03	1,695,680,086	81.96	1,269,677,471	78.60
ค่าธรรมเนียมและบริการ	61,716,999	3.86	39,588,808	1.91	18,776,393	1.16
กำไรจากเงินลงทุน	99,042,759	6.19	66,150,446	3.20	80,900,069	5.01
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	3,162,726	0.20	19,723,499	0.95	20,810,298	1.29
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	60,406,932	3.77	86,424,302	4.18	50,793,506	3.14
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	68,289,746	4.27	90,959,489	4.40	85,101,807	5.27
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	45,069,986	2.81	56,604,590	2.74	74,110,923	4.59
รายได้อื่น	237,975,720	14.87	13,707,904	0.66	15,108,743	0.94
รวมรายได้	1,600,369,420	100.00	2,068,839,124	100.00	1,615,279,210	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนทางการเงิน	21,075,886	1.32	53,583,831	2.59	42,571,603	2.64
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	105,938,478	6.62	156,610,947	7.57	122,168,959	7.56
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	690,539,327	43.15	1,072,167,248	51.82	850,379,711	52.65
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	170,044,015	10.63	194,926,006	9.42	192,260,120	11.90
ค่าตอบแทนกรรมการ	11,365,000	0.71	11,145,000	0.54	11,255,000	0.70
ค่าใช้จ่ายอื่น	134,742,468	8.42	144,756,121	7.00	132,697,931	8.22
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	2,874,350	0.18	15,931,601	0.77	(63,769,192)	(3.95)
รวมค่าใช้จ่าย	1,136,579,524	71.02	1,649,120,754	79.71	1,287,564,132	79.71
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	463,789,896	28.98	419,718,370	20.29	327,715,078	20.29
ภาษีเงินได้	(79,739,855)	(4.98)	(74,904,818)	(3.62)	(67,326,502)	(4.17)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด/ปี	384,050,041	24.00	344,813,552	16.67	260,388,576	16.12

## บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ		ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ			
	งบการเงินรวมของ บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)			
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 "ปรับปรุงใหม่"	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเผื่อขาย	4,040,613	0.25	(15,815,602)	(0.76)	4,421,325	0.27
ปรับปรุงส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเผื่อขายที่ขายระหว่างปี	891,137	0.06	-	-	(24,391,430)	(1.51)
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย สำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	8,626,069	0.54	-	-	7,365,728	0.46
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน)	(2,887,565)	(0.18)	3,163,051	0.15	3,230,654	0.20
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	10,670,254	0.67	(12,652,551)	(0.61)	(9,373,723)	(0.58)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	394,720,295	24.66	332,161,001	16.06	251,014,853	15.54
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	380,553,270	23.78	344,813,552	16.67	260,388,576	16.12
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,496,771	0.22	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน)	384,050,041	24.00	344,813,552	16.67	260,388,576	12.59
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	391,126,599	24.44	332,161,001	16.06	251,014,853	15.54
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,593,696	0.22	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	394,720,295	24.66	332,161,001	16.06	251,014,853	12.13
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.148		0.138		0.112	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2,589,298,472		2,491,133,102		2,330,759,812	



บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ - งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)					
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	องค์ประกอบอื่นของ	กำไรสะสม		รวม
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น
			ส่วนเกิน (ต่ำ) กว่าทุน	ทุนสำรอง		
			จากการวัดมูลค่า	ตามกฎหมาย		
			เงินลงทุน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	2,330,759,812	139,318,081	3,712,491	39,853,695	560,475,919	3,074,119,998
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างปี						
เพิ่มทุน	258,983,672	-	-	-	-	258,983,672
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น	-	(239,346)	-	-	-	(239,346)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(287,422,900)	(287,422,900)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	(12,652,551)	-	344,813,552	332,161,001
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	15,720,984	(15,720,984)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	2,589,743,484	139,078,735	(8,940,060)	55,574,679	602,145,587	3,377,602,425



บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

หลังการปรับโครงสร้างกิจการ - งบการเงินรวมของบริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			ส่วนเกิน (ต่ำ) กว่าทุน จากการวัดมูลค่า เงินลงทุน	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย ของบริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	2,589,743,484	139,078,735	(8,940,060)	55,574,679	602,145,587	3,377,602,425	-	3,377,602,425
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น								
จากการปรับโครงสร้างกิจการ	(23,524,363)	(1,263,345)	81,209	(504,822)	(5,469,689)	(30,681,010)	30,681,010	-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปี								
ออกหุ้นสามัญ	10,000	-	-	-	-	10,000	-	10,000
หุ้นสามัญที่ถือโดยบริษัทย่อย	(9,850)	-	-	-	-	(9,850)	-	(9,850)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(282,242,134)	(282,242,134)	(2,587,295)	(284,829,429)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	3,735,159	-	387,391,440	391,126,599	3,593,696	394,720,295
ทุนสำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย	-	-	-	19,653,248	(19,833,408)	(180,160)	180,160	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	2,566,219,271	137,815,390	(5,123,692)	74,723,105	681,991,796	3,455,625,870	31,867,571	3,487,493,441





## บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวมของ บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียของ บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 "ปรับปรุงใหม่"
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>			
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>463,789,896</b>	<b>419,718,370</b>	<b>327,715,078</b>
ปรับปรุงด้วย			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,729,302	64,047,127	68,179,653
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	2,874,350	15,931,601	(63,769,192)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อค้า	(10,542,265)	(78,923)	(412,229)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าหนี้สินตราสารอนุพันธ์	25	85,797	246,439
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อค้า	(75,206,834)	(66,072,048)	(46,283,505)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	(13,293,660)	525	(34,204,335)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(205,589,985)	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและตัดจำหน่ายอาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,220,940)	3,032,653	2,542,546
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(60,406,932)	(86,424,302)	(50,793,506)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	9,977,897	12,465,402	13,304,823
ต้นทุนทางการเงิน	21,075,886	53,583,831	42,571,603
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(113,359,731)	(147,564,079)	(159,212,730)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	99,583,043	135,939,639	139,968,975
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(21,075,886)	(53,310,198)	(42,845,236)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(4,463,410)	(89,950,487)	(2,090,738)
<b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน</b>			
<b>สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	<b>147,870,756</b>	<b>261,404,908</b>	<b>194,917,646</b>
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
เงินฝากในสถาบันการเงิน	300,000,000	(462,929,545)	(768,716)
ลูกหนี้สำหรับหักบัญชี	410,750,733	(190,473,432)	(33,350,927)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(776,074,908)	1,208,591,250	(1,722,209,708)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนเพื่อค้า	(83,256,941,378)	(64,394,949,930)	(57,593,292,933)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเพื่อค้า	82,654,660,573	64,474,955,300	57,680,735,107
สินทรัพย์อื่น	(1,965,457)	97,868,654	(2,991,375)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้	-	1,573,463	1,066,469



บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวมของ บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	งบการเงินที่แสดงเงิน ลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของ บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 "ปรับปรุงใหม่"
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>			
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี	162,583,315	(161,426,020)	151,081,040
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	716,513,965	(494,444,085)	994,779,925
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(57,298)	(485,289)	(2,276,463)
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	(4,171,639)	(5,264,630)	(11,445,130)
หนี้สินอื่น	(12,686,128)	(104,562,933)	34,265,887
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>340,482,534</b>	<b>229,857,711</b>	<b>(309,489,178)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนเผื่อขาย	(207,737,627)	(140,707,432)	(117,000,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเผื่อขาย	80,423,862	1,018	444,334,905
เงินสดจ่ายซื้อตัวแลกเงิน	-	(150,965,817)	-
เงินสดรับจากตัวแลกเงิน	80,000,000	80,000,000	-
เงินสดรับจากเงินปันผลของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	10,399,375	249,464	3,866,346
เงินสดรับจากเงินปันผลของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	74,758,750	50,835,950	73,216,000
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(38,727,937)	(60,307,202)	(77,792,648)
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17,262,878	2,227,523	39,252
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>16,379,301</b>	<b>(218,666,496)</b>	<b>326,663,855</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	-	364,550,018	678,870,140
เงินสดจ่ายชำระตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	-	(715,000,000)	(350,000,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(481,848)	(2,180,166)	(32,643,644)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	150	67,111	-
เงินปันผลจ่าย	(284,829,429)	(28,745,686)	(205,077,188)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(285,311,127)</b>	<b>(381,308,723)</b>	<b>91,149,308</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	71,550,708	(370,117,508)	108,323,985
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,073,087,608	1,443,205,116	1,334,881,131
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม</b>	<b>1,144,638,316</b>	<b>1,073,087,608</b>	<b>1,443,205,116</b>

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)		
งบแสดงฐานะการเงิน		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557		
หน่วย : บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	
	จำนวนเงิน	%
<b>สินทรัพย์</b>		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	30,501	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,753,758	0.05
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,784,259	0.05
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	3,456,697,156	99.94
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	121,946	0.01
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,456,819,102	99.95
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,458,603,361</b>	<b>100.00</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
หนี้สินหมุนเวียน		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,797,757	0.08
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,797,757	0.08
รวมหนี้สิน	2,797,757	0.08
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 4,053,001,312 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	4,053,001,312	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 2,566,229,121 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ชำระครบแล้ว	2,566,229,121	74.20
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	890,478,035	25.75
กำไร (ขาดทุน) สะสม		
ยังไม่ได้จัดสรร	(901,552)	(0.03)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,455,805,604	99.92
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,458,603,361</b>	<b>100.00</b>

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม 2557 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557
	จำนวนเงิน
รายได้	
ดอกเบียและเงินปันผล	1
รวมรายได้	1
ค่าใช้จ่าย	
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	32,100
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	4,683
ค่าใช้จ่ายอื่น	864,770
รวมค่าใช้จ่าย	901,553
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	(901,552)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	(0.012)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	77,774,216

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม 2557 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท)

ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2557 (วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท)	-	-	-	-
<u>การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด</u>				
เพิ่มทุน	2,566,229,121	-	-	2,566,229,121
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	890,478,035	-	890,478,035
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	-	-	(901,552)	(901,552)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	2,566,229,121	890,478,035	(901,552)	3,455,805,604

## บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วย : บาท

	<b>งบการเงิน</b> <b>เฉพาะกิจการ</b> <b>สำหรับงวดตั้งแต่วันที่</b> <b>15 พฤษภาคม 2557</b> <b>(วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท)</b> <b>ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(901,552)
ปรับปรุงด้วย	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,683
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน	
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(896,869)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	
สินทรัพย์อื่น	(1,753,758)
เงินสดรับจากการซื้อคืนภาษีเงินได้	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
หนี้สินอื่น	2,671,128
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>20,501</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	10,000
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>10,000</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	30,501
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม</b>	<b>30,501</b>

**อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ**

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวมของ บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	
	2557	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b>			
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	90.24	89.32	89.37
อัตรากำไร(ขาดทุน) สุทธิ (%)	24.00	16.67	16.12
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	11.19	10.69	8.53
อัตราผลตอบแทนจากการลงทุน (%)	15.55	23.73	19.44
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)</b>			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	7.31	6.75	5.55
อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	0.30	0.41	0.34
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Ratio)</b>			
อัตราส่วนสินทรัพย์สภาพคล่องต่อเงินกู้ (เท่า)	*	*	4.31
อัตราส่วนสินทรัพย์ก่อรายได้ต่อเงินกู้ (เท่า)	*	*	11.12
อัตราส่วนสินทรัพย์คล่องตัวต่อสินทรัพย์รวม (%)	28.08	37.70	26.73
อัตราส่วนสินทรัพย์ก่อรายได้ต่อสินทรัพย์รวม (%)	75.66	67.55	68.97
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.65	0.41	0.78
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	-	82.62	107.13
<b>อัตราส่วนอื่น</b>			
อัตราส่วนเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อสินทรัพย์ (%)	25.98	17.34	12.38
เงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิของบริษัทย่อย (%)	88.00	242.05	106.20
<b>ข้อมูลต่อหุ้น</b>			
กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ** (บาท)	0.148	0.138	0.112
เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	-	0.11	0.1233333333
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	1.36	1.30	1.32
<b>อัตราการเงินเชิงเติบโต</b>			
สินทรัพย์รวม (%)	21.25	(13.11)	39.64
หนี้สินรวม (%)	65.61	(42.66)	170.09
รายได้ธุรกิจหลักทรัพย์ (%)	(33.87)	27.06	4.40
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)	(29.26)	19.92	1.27
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (%)	11.38	32.42	2.33***

**หมายเหตุ :** - เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557 บริษัทฯ ได้ถูกตั้งขึ้นตามแผนการปรับโครงสร้างกิจการของ\_\_\_\_บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัทฯ ได้มีการทำคำเสนอซื้อหุ้นสามัญของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยการแลกเปลี่ยนกับหุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้สำเร็จเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2557 มีผลทำให้บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เนื่องจากการปรับโครงสร้างกิจการครั้งนี้ถือเป็นการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้นบริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินรวมโดยรวมงบการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เสมือนว่าได้มีการรวมกิจการตั้งแต่วันที่ 2557 นอกจากนั้นบริษัทฯ ได้แสดงข้อมูลงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) สำหรับปี 2556 และ 2555 (ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ) งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน เพื่อเป็นข้อมูลในการเปรียบเทียบ

- บริษัทย่อยได้นำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาใช้เป็นครั้งแรกสำหรับงบการเงินปี 2556 โดยถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง “ภาษีเงินได้” ดังนั้นข้อมูลในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ที่นำมาเปรียบเทียบจึงเป็นข้อมูลที่จัดทำขึ้นตามนโยบายการบัญชีใหม่ โดยผลสะท้อนจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีต่องบการเงิน มีดังต่อไปนี้

# **งบแสดงฐานะการเงิน**

หน่วย : บาท

	ณ วันที่
	31 ธันวาคม
	2555
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>	
ยอดคงเหลือก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	141,456,906
ยอดคงเหลือหลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	141,456,906
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
ยอดคงเหลือก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	4,420,527
การลดลงของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(708,036)
ยอดคงเหลือหลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3,712,491
<b>กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร</b>	
ยอดคงเหลือก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	418,018,865
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	141,451,131
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของบริษัทรวม	1,005,923
ยอดคงเหลือหลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	560,475,919



## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

หน่วย : บาท

สำหรับปีสิ้นสุด

วันที่ 31 ธันวาคม 2555

## ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	15,003,795
การเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้	52,322,707
ภาษีเงินได้หลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	67,326,502

## ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน)

## เบ็ดเสร็จอื่น

## ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน)

เบ็ดเสร็จอื่นก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-
การเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้เกี่ยวกับ	
องค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	3,230,654
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน)	
เบ็ดเสร็จอื่นหลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3,230,654

## กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิก่อนการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	312,318,441
การลดลงของกำไรสุทธิ	(51,929,865)
กำไรสุทธิหลังการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	260,388,576

## กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐานก่อนการเปลี่ยนแปลง	0.134
นโยบายการบัญชี	
การลดลงของกำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.022)
กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลังการเปลี่ยนแปลง	
นโยบายการบัญชี	0.112

\* ไม่สามารถคำนวณได้ เนื่องจากบริษัทฯ ไม่มีเงินกู้ยืม

\*\* ตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

\*\*\* กำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่นำมาคำนวณอัตราการเจริญเติบโตของกำไรสุทธิปี 2555 ไม่ได้ถูกจัดทำขึ้นตามนโยบายการบัญชีใหม่

## 14 การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2557 บริษัทฯ ได้ถูกตั้งขึ้นตามแผนการปรับโครงสร้างกิจการของบริษัทหลักทรัพย์

คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัทฯ ได้มีการทำคำเสนอซื้อหุ้นสามัญของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) โดยการแลกเปลี่ยนกับหุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้สำเร็จเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2557 มีผลทำให้บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เนื่องจากการปรับโครงสร้างกิจการครั้งนี้ถือเป็นการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้นบริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินรวมโดยรวมงบการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เสมือนว่าได้มีการรวมกิจการตั้งแต่วันที่ 2557

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เป็นกำไรสุทธิจำนวน 384.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.24 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.37 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิจำนวน 344.81 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสะสมจำนวน 756.71 ล้านบาท ทั้งนี้ ผลการดำเนินงานดังกล่าวเกือบทั้งจำนวนมาจากผลการดำเนินงานของบริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- **รายได้รวม** สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวมจำนวน 1,600.37 ล้านบาท (เป็นรายได้ของบริษัทย่อยทั้งจำนวน) ลดลง 468.47 ล้านบาท หรือร้อยละ 22.64 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวมจำนวน 2,068.84 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

1. รายได้ค่านายหน้าจำนวน 1,024.70 ล้านบาท ลดลง 670.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 39.57 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 1,695.68 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ของลูกค้าลดลง ซึ่งเป็นไปตามปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ของตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่ลดลง ประกอบกับมีผู้บริหารระดับสูงและเจ้าหน้าที่การตลาดของบริษัทย่อยจำนวนหนึ่งลาออก
2. ค่าธรรมเนียมและบริการจำนวน 61.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.13 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.90 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 39.59 ล้านบาท เนื่องมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมจากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 8.55 ล้านบาท รายได้ค่าธรรมเนียมการเป็นที่ปรึกษาการเงินและบริการอื่นๆ เพิ่มขึ้นจำนวน 14.24 ล้านบาท ในขณะที่รายได้ค่าธรรมเนียมการเป็นที่ปรึกษาการลงทุนลดลงจำนวน 0.66 ล้านบาท
3. กำไรจากเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์จำนวน 102.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.33 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.02 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 85.87 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากกำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 22.43 ล้านบาท กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน เพื่อค้าเพิ่มขึ้น 10.46 ล้านบาท ในขณะที่กำไรจากตราสารอนุพันธ์ลดลงจำนวน 16.56 ล้านบาท

4. รายได้ดอกเบี้ยรับและเงินปันผลจำนวน 68.29 ล้านบาท ลดลง 22.67 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.92 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 90.96 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากดอกเบี้ยรับจากเงินฝากสถาบันการเงินลดลง 35.40 ล้านบาทจากอัตราดอกเบี้ยในตลาดโดยเฉลี่ยที่ลดลง ในขณะที่เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น 10.15 ล้านบาท
5. ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม เพื่อซื้อหลักทรัพย์จำนวน 45.07 ล้านบาท ลดลง 11.53 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.37 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 56.60 ล้านบาท จากยอดเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์โดยเฉลี่ยที่ลดลง
6. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 60.41 ล้านบาทลดลง 26.01 ล้านบาท หรือร้อยละ 30.10 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 86.42 ล้านบาท
7. รายได้อื่นจำนวน 237.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 224.27 ล้านบาท หรือร้อยละ 1,635.81 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 13.71 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากบริษัทฯ ได้โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 205.59 ล้านบาทเป็นรายได้ เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของบริษัทร่วมสูงกว่ามูลค่าตามบัญชี และการได้รับเงินคืนจากเงินสมทบและผลประโยชน์ที่สมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพไม่มีสิทธิได้รับจากการที่มีผู้บริหารระดับสูงและเจ้าหน้าที่ของบริษัทย่อจำนวนหนึ่งลาออก

- **ค่าใช้จ่ายรวม** สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,136.58 ล้านบาท (เป็นค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ จำนวน 0.90 ล้านบาทและเป็นค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อย จำนวน 1,135.68 ล้านบาท) ลดลง 512.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 31.08 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 1,649.12 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจาก

1. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 21.08 ล้านบาท ลดลง 32.50 ล้านบาท หรือร้อยละ 60.66 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 53.58 ล้านบาท เนื่องจากดอกเบี้ยจ่ายให้แก่เงินฝากหลักประกันของลูกค้าลดลงตามปริมาณเงินฝากของลูกค้าและอัตราดอกเบี้ยโดยเฉลี่ยที่ลดลง และดอกเบี้ยจ่าย-ตัวแลกเงินและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลงตามยอดตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมที่ลดลง
2. ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายจำนวน 105.94 ล้านบาท ลดลง 50.67 ล้านบาท หรือร้อยละ 32.35 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 156.61 ล้านบาท ซึ่งแปรผันตามปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง

3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจำนวน 1,006.69 ล้านบาท ลดลง 416.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.26 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่จำนวน 1,423.00 ล้านบาท ส่วนใหญ่ลดลงจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเนื่องจากค่าใช้จ่ายที่แปรผันตามปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่การตลาด และส่วนแบ่งกำไรจากการบริหารทีมค้าหลักทรัพย์/สำนักงานสาขา เป็นต้น นอกจากนี้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานยังลดลง เนื่องจากสำนักงานสาขาลดลงและผู้บริหารระดับสูง และเจ้าหน้าที่การตลาดจำนวนหนึ่งลาออก จึงทำให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง เช่น เงินเดือน โบนัส และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ อาคาร สถานที่ และอุปกรณ์ เป็นต้น ลดลงด้วย
4. หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 2.87 ล้านบาท-ส่วนใหญ่เกิดจากหลักประกันของลูกหนี้รายเดิม มีมูลค่าลดลง

- **โดยสรุปผลกำไรสุทธิ** ตามงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 384.05 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.148 บาท) เพิ่มขึ้น 39.24 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.38 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิจำนวน 344.81 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.138 บาท) และบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 24.00 ปรับตัวดีขึ้นกว่างวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 16.67 เนื่องจากในปี 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวมลดลง 512.54 ล้านบาทหรือร้อยละ 31.08 ในขณะที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวมลดลงเพียง 468.47 ล้านบาทหรือร้อยละ 22.64 จึงทำให้กำไรสุทธิของบริษัทฯ และบริษัทย่อยปรับตัวเพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรามูลค่าต่อหุ้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.69 ในปี 2556 เป็นร้อยละ 11.19 ในปี 2557

#### 14.1 การวิเคราะห์ฐานะการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

##### สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้นจำนวน 5,757.17 ล้านบาท (โดยส่วนใหญ่สินทรัพย์ของบริษัทฯ เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 3,456.70 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,455.81 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 1,009.06 ล้านบาทหรือร้อยละ 21.25 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่มีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,748.11 ล้านบาท โดยสินทรัพย์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เป็นเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดร้อยละ 19.88 เงินฝากในสถาบันการเงินร้อยละ 4.68 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิร้อยละ 40.02 เงินลงทุนสุทธิร้อยละ 16.94 เงินลงทุนในบริษัทร่วมร้อยละ 9.49 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ร้อยละ 2.65 และส่วนที่เหลือประมาณร้อยละ 6.34 เป็นลูกหนี้สำนักหักบัญชี สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและสินทรัพย์อื่นๆ

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ที่สำคัญ สรุปได้ดังนี้

1. **เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินฝากในสถาบันการเงิน** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวน 1,141.95 ล้านบาท ลดลง 228.45 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.91 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่จำนวน 1,642.40 ล้านบาท ซึ่งโดยส่วนใหญ่เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินฝากในสถาบันการเงินของบริษัทฯ

และบริษัทย่อยจะอยู่ในรูปเงินฝาก เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงิน เงินฝากประจำและบัตรเงินฝาก เพื่อให้มีความคล่องตัวในการนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับชำระค่าซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า สนับสนุนธุรกรรมการให้กู้ยืมเงิน เพื่อซื้อหลักทรัพย์และการดำเนินงานประจำวัน

**2. เงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่น** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวน 975.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 738.15 ล้านบาทหรือร้อยละ 310.87 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่จำนวน 237.45 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการลงทุนในตราสารหนี้เพิ่มขึ้น 683.15 ล้านบาทซึ่งเป็นเงินลงทุนเพื่อค้า ลงทุนในเงินลงทุนเพื่อขายซึ่งเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเพิ่มขึ้น 130.08 ล้านบาท ในขณะที่ลงทุนในตัวแลกเงินระยะสั้นลดลง 76.40 ล้านบาท โดยเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุน เพื่อค้าร้อยละ 70.65 เงินลงทุนเพื่อขายร้อยละ 27.21 และเงินลงทุนทั่วไปร้อยละ 2.14 ซึ่งส่วนใหญ่ของเงินลงทุนจะเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน ตราสารหนี้และหน่วยลงทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด

ทั้งนี้ เงินลงทุนที่อยู่ในรูปเงินลงทุนในหลักทรัพย์นั้น บริษัทย่อยได้จัดให้มีคณะกรรมการการลงทุนดูแลการลงทุนในหลักทรัพย์ เพื่อปฏิบัติบริษัทฯ ซึ่งทำหน้าที่ในการกำหนดแนวทางการลงทุนอย่างรอบคอบ พร้อมทั้งบริษัทฯ ได้รับรู้ค่าเผื่อการปรับมูลค่าและค่าเผื่อการด้อยค่าไว้ครบถ้วนตามมาตรฐานบัญชี และประกาศของสำนักงาน ก.ล.ต.

**3. ลูกหนี้สำนักหักบัญชี** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวน 32.19 ล้านบาท ลดลง 410.75 ล้านบาทหรือร้อยละ 92.73 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่จำนวน 442.94 ล้านบาท ซึ่งลูกหนี้สำนักหักบัญชีนี้มีความสัมพันธ์โดยตรงกับมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ของลูกค้านี้และของบัญชีบริษัทฯ ในช่วง 3 วันทำการสุดท้ายก่อนสิ้นปี

**4. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวน 2,304.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 773.20 ล้านบาทหรือร้อยละ 50.50 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่จำนวน 1,531.02 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสดจำนวน 739.89 ล้านบาท ซึ่งลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์นี้มีความสัมพันธ์โดยตรงกับมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ของลูกค้าในช่วง 3 วันทำการสุดท้ายก่อนสิ้นปี

สำหรับนโยบายในการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ บริษัทย่อยมีนโยบายในการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญโดยการประเมินฐานะลูกหนี้แต่ละราย ซึ่งการประเมินนี้รวมถึงการพิจารณาความเสี่ยงในการเรียกชำระและมูลค่าของหลักประกันที่ใช้ค้ำประกัน บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเมื่อนั้นมีหลักประกันไม่เพียงพอ หรือมีโอกาสที่ลูกหนี้จะชำระเงินต้นและดอกเบี้ยคืนไม่ครบจำนวน ทั้งนี้ ยังได้ปฏิบัติการจัดชั้นหนี้ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 33/2543 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2543 และ กธ. 5/2544 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2544

บริษัทย่อยได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับมูลหนี้ที่จัดชั้นสงสัยจะสูญทั้งจำนวนแล้ว โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลาค้างชำระ	จำนวน (ราย)	ยอดหนี้ (ล้านบาท)	มูลค่า หลักประกัน (ล้านบาท)	มูลหนี้สุทธิ (ล้านบาท)	สำรองหนี้ สงสัยจะสูญ (ล้านบาท)	ผลการติดตาม
<b>บัญชีเงินสด</b>						
1- 3 เดือน	-	-	-	-	-	
> 3 <= 6 เดือน	-	-	-	-	-	
> 6 <= 12 เดือน	-	-	-	-	-	
> 12 <= 24 เดือน	1	0.06	-	0.06	0.06	อยู่ระหว่างการติดตาม
มากกว่า 24 เดือน	38	13.54	-	13.54	13.54	26 รายอยู่ระหว่างการติดตาม และ 12 รายอยู่ระหว่าง ดำเนินคดี
<b>รวม</b>	<b>39</b>	<b>13.60</b>	<b>-</b>	<b>13.60</b>	<b>13.60</b>	
<b>ลูกหนี้อื่น</b>						
1- 3 เดือน	2	0.73	-	0.73	0.73	อยู่ระหว่างการติดตาม
> 3 <= 6 เดือน	-	-	-	-	-	
> 6 <= 12 เดือน	-	-	-	-	-	
> 12 <= 24 เดือน	-	-	-	-	-	
มากกว่า 24 เดือน	9	383.65	42.15	341.50	341.50	อยู่ระหว่างดำเนินคดี
<b>รวม</b>	<b>11</b>	<b>384.38</b>	<b>42.15</b>	<b>342.23</b>	<b>342.23</b>	
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>50</b>	<b>397.98</b>	<b>42.15</b>	<b>355.83</b>	<b>355.83</b>	

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวน 250.61 ล้านบาท ลดลง 32.59 ล้านบาทหรือร้อยละ 11.51 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่จำนวน 283.20 ล้านบาทเนื่องจากในปี 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้มีการขายสำนักงานสาขาและทรัพย์สินของสำนักงานสาขาหลายแห่งให้กับบริษัทหลักทรัพย์อื่น

### หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้นจำนวน 2,269.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 899.17 ล้านบาทหรือร้อยละ 65.61 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่มีหนี้สินรวมจำนวน 1,370.50 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมส่วนใหญ่มาจากเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 716.51 ล้านบาท และเจ้าหนี้สำนักหักบัญชีเพิ่มขึ้น 162.58 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลของมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ในช่วง 3 วันทำการสุดท้ายก่อนสิ้นปี

### ส่วนของเจ้าของ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของเจ้าของจำนวน 3,487.49 ล้านบาท (เป็นส่วนส่วนของเจ้าของของบริษัทใหญ่จำนวน 3,455.62 ล้านบาทและเป็นส่วนส่วนของเจ้าของของส่วนได้เสียที่ไม่มี

อำนาจควบคุมจำนวน 31.87 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 109.89 ล้านบาทหรือร้อยละ 3.25 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีก่อนที่มีส่วนของเจ้าของจำนวน 3,377.60 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2556 ให้แก่ผู้ถือหุ้นคิดเป็นเงินจำนวน 284.83 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทฯ มีกำไรสะสมเพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงานที่มีกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 384.05 ล้านบาท

#### **สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย**

แหล่งที่มาของเงินทุนในการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ส่วนใหญ่มาจากเงินทุนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย นอกจากนี้บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ต่างๆ เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียนและรองรับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

สำหรับอัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีสัดส่วนร้อยละ 88.00 ซึ่งยังคงถือว่ามียอดอัตราส่วนอยู่ในระดับที่สูงมากเมื่อเปรียบเทียบกับอัตราขั้นต่ำที่สำนักงาน ก.ล.ต. กำหนดให้บริษัทหลักทรัพย์ต้องดำรงไว้ที่ร้อยละ 7

สำหรับการดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิของบริษัทย่อยนั้น สามารถสรุปได้ดังนี้

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2557	2556	2555
<b>บริษัทหลักทรัพย์ คันทรี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)</b>			
- เงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ (ล้านบาท)	1,918.86	2,970.28	2,190.97
- หนี้สินทั่วไปและทรัพย์สินที่ต้องวางเป็นประกัน (ล้านบาท)	2,180.57	1,227.14	2,063.10
- อัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ (NCR)	88.00%	242.05%	106.20%

#### **สภาพคล่อง**

จากงบกระแสเงินสดของบริษัทฯ และบริษัทย่อยปรากฏว่า กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดเงินสดสุทธิได้มาจำนวน 340.48 ล้านบาท เนื่องจากโดยส่วนใหญ่เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นของบัญชีลูกหนี้และเจ้าหนี้สำนักหักบัญชี 573.33 ล้านบาท เงินฝากในสถาบันการเงิน 300.00 ล้านบาท และเป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงลดลงของบัญชีเงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน เพื่อค่าสุทธิจากเงินสดรับจากการขายเงินลงทุน เพื่อค่า 602.28 ล้านบาท

สำหรับกระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดเงินสดสุทธิได้มาจำนวน 16.38 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินสดรับสุทธิจากเงินลงทุนและเงินปันผลจากการลงทุนในหลักทรัพย์ 37.85 ล้านบาท ในขณะที่มีเงินสดจ่ายสุทธิจากอาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน 21.47 ล้านบาท

สำหรับกระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดเงินสดสุทธิใช้ไปจำนวน 285.31 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2556 จำนวน 284.83 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

กล่าวโดยสรุป บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดเป็นบริษัทหลักทรัพย์ที่มีฐานะการเงินที่แข็งแกร่งและมีสภาพคล่องทางการเงินสูง โดยมีอัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ (NCR) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 สูงถึงร้อยละ 88.00 ซึ่งเป็นอัตราที่สูงมากเมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนที่สำนักงาน ก.ล.ต. กำหนดให้บริษัทหลักทรัพย์ต้องดำรงไว้ที่ร้อยละ 7 นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสูงถึง 1,144.64 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 19.88 ของสินทรัพย์รวม) มีอัตราส่วนสินทรัพย์คล่องตัวต่อสินทรัพย์รวมที่ร้อยละ 28.08 มีอัตราส่วนสินทรัพย์ก่อรายได้ต่อสินทรัพย์รวมที่ร้อยละ 75.66 มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นที่ 0.65 เท่า สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวน 3,487.49 ล้านบาท และมีกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรจำนวน 681.99 ล้านบาท โดยมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากที่ร้อยละ 10.69 ในปี 2556 เป็น ร้อยละ 11.19 ในปี 2557